
                          
                                                          

 
H O T Ă R Â R E 

 
Cu privire la: rectificarea bugetului local. 
Având în vedere :-HCL nr.3/31.01.2012 cu privire la adoptarea bugetului local pe anul  
                              2012 
                             -art.19,alin.(2) ,art.50,alin.(2),lit.b) din Legea    nr.273/2006 privind  
                              finanțele publice locale cu modificările și completările ulterioare ; 
                            -proiectul de hotărâre nr.3359/09.07.2012-primar 
                           -referatul nr.3360/09.07.2012-contabil 
                           -procesul verbal al ședinței extraordinare 
 
                            CONSILIUL LOCAL CUNGREA,JUDEȚUL OLT, 
                                   în ședința extraordinară  din data de 11.07.2012 
 
                                                     H O T Ă R Ă Ș T E : 
 
Art.1 . Se aprobă rectificarea bugetului local pe anul 2012,după cum urmează: 

Se mută din trim.IV suma de 34000 lei din cap.51.02.10 administrație cheltuieli de 
personal în trim.III la cap.54.02.10 alte servicii publice generale-cheltuieli de personal,pentru 
plata îndemnizațiilor persoanelor din BEC și secțiile de votare ,și din 54.02.20 trim.III în 
51.02.20 trim.IV. 

Conform execuției din luna iunie se măresc veniturile: 
-07.02.01.02-clădiri persoane juridice cu 8000 lei 
-07.02.02.03-impozit extravilan cu 54000 lei 
-16.02.02.01-T.M.T persoane fizice cu 8000 lei 
-30.02.05-venituri din concesiuni cu 21000 lei 
La cheltuieli se măresc următoarele capitole: 
-68.02.57-asistență socială –îndemnizații handicapați cu 14000 lei 
-51.02.20-administrație-bunuri și servicii cu 25000 lei 
-84.02.20-drumuri-bunuri și servicii cu 20000 lei 
-84.02.71-drumuri-investiții cu 32000 lei 
La bugetul de venituri proprii se mută în cap.83.10 agricultură suma de 6000 lei de la 

art.20.30 cheltuieli materiale la art.71 investiții. 
 
Art.2.Prezenta hotărâre se comunică primarului,doamnei contabil și Institției   Prefectului  
         Jud.Olt. 
 
Art.3 .Prezenta hotărâre va fi afișată  pe site-ul Primăriei. 
 
 
                   Președinte,                                               Contrasemnează secretar, 
               Dumitru POPA                                              Gabriela ANDRONIE 

              
 
                                            Nr.10 din 11.07.2012 

                

 

R O M Â N I A  
JUDEŢUL OLT 

COMUNA CUNGREA 
CONSILIUL LOCAL                                     

 
Comuna Cungrea,sat Cungrea cod 237105  tel/fax 0249 468603  www. cungrea.ro  

 


